1 张国芳 董事长、总经理 28,050 55.43%

2 张春芳 董事 13,940 27.55%

3 张辉阳 董事 4,005 7.92%

甘肃国芳工贸（集团）股份有限公司   上市公告书

21

4 蒋勇 监事 200 0.39%

合计 - 46,195 91.29%

除上述董事、监事、高级管理人员外，公司股东张辉持有公司股份 4,005 万

股，占公司股权比例的 7.92%。除此之外，无其他董事、监事、高级管理人员及

其近亲属直接或间接持有本公司股份的情况。报告期内，张国芳、张春芳、张辉

阳、张辉、蒋勇持股情况未发生变化，其所持股份不存在质押或冻结情况。

二、控股股东和实际控制人的基本情况

张国芳先生直接持有公司 28,050 万股股份，占本次发行前公司股份总数的

55.43%，张春芳女士直接持有公司 13,940 万股股份，占本次发行前公司股份总

数的 27.55%；张国芳、张春芳夫妇通过张辉女士、张辉阳先生，合计控制公司

5 亿股股份，占本次发行前公司股份总数的 98.81%。张国芳、张春芳夫妇为公

司实际控制人。

张国芳先生，1954 年生，身份证号码：62242119540218XXXX，中国国

籍，无境外居留权。曾任甘肃定西沙发厂厂长，兰州国际精品家私城经理。现

任甘肃国芳工贸（集团）股份有限公司董事长，兰州国芳置业有限公司董事长，

甘肃浙江企业联合会会长，甘肃省慈善总会名誉会长，浙江省工商联第十一届

常委。先后荣获中国光彩事业奖章、中国公益事业先锋人物、甘肃省非公有制

经济杰出企业家、2006年度“十大风云浙商”、2009年“改革三十年 30名杰出

浙商”、2015 年“光荣浙商”称号等多项荣誉。

张春芳女士，1955 年出生，身份证号码：62242119550228XXXX，中国国

籍，无境外居留权。曾任甘肃定西沙发厂厂长、兰州国际精品家私城经理、兰

州国际博览中心有限责任公司经理。现任公司董事，兰州国芳百货购物广场有

限责任公司经理。

三、股本结构及前十名股东情况

（一）本次发行前后的股本变动情况

本次发行前发行人总股本为 50,600 万股，本次拟公开发行不超过 16,000 万

甘肃国芳工贸（集团）股份有限公司   上市公告书

22

股，发行后总股本不超过 66,600 万股，本次发行的股份占发行后总股本的比例

不超过 24.02%。发行前后公司的股本结构变化如下：

项目 股东名称
发行前 发行后[注]

数量（万股） 占比（%） 数量（万股） 占比（%）

有限售条件

的股份

张国芳 28,050 55.43 28,050 42.12

张春芳 13,940 27.55 13,940 20.93

张辉 4,005 7.92 4,005 6.01

张辉阳 4,005 7.92 4,005 6.01

吕月芳 400 0.79 400 0.60

蒋勇 200 0.39 200 0.30

拟发行社会公众股 － － 16,000 24.02

合计 50,600 100 66,600 100

（二）公司前十名股东持有公司发行后股份情况

本次发行后，公司股东总数为 136,049 户，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 占比（%）

1 张国芳 280,500,000 42.12

2 张春芳 139,400,000 20.93

3 张辉 40,050,000 6.01

4 张辉阳 40,050,000 6.01

5 吕月芳 4,000,000 0.60

6 蒋勇 2,000,000 0.30

7 西南证券股份有限公司 219,968 0.03

8 中国石油天然气集团公司企业年金计划 62,216 0.01

9 中国石油化工集团公司企业年金计划 39,592 0.01

10 中国农业银行股份有限公司企业年金计划 39,592 0.01

合计 506,361,368 76.03

甘肃国芳工贸（集团）股份有限公司   上市公告书

23

第四节  股票发行情况

1、发行数量：本次发行股份总数量为 16,000 万股。

2、发行价格：本次发行价格为 3.16 元/股。

3、每股面值：人民币 1.00 元。

4、发行方式：本次发行采用网下向投资者询价配售和网上向持有上海证券

交易所市场非限售 A 股股份市值的社会公众投资者定价发行相结合的方式。其

中，其中网下向配售对象配售 1,600万股，网上申购发行 14,400万股。本次发行

网下投资者弃购 5,114 股，网上投资者弃购 214,854 股，合计 219,968 股，由保

荐机构（主承销商）包销，包销比例为 0.13748%。

5、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况：本次发行募集资金

总额为人民币 505,600,000.00 元，减除发行费用 40,202,800.00 元（不含税），募

集资金净额为 465,397,200.00 元。中喜会计师事务所（特殊普通合伙）于 2017

年 9 月 26 日对本次发行的资金到位情况进行了审验，并出具了中喜验字[2017]

第 1026 号《验资报告》。

6、发行费用：本次发行费用共需 4,020.28 万元，具体如下：

项目 金额（万元）

保荐及承销费用 2,841.51

审计、验资费用 619.90

律师费用 153.21

信息披露费用 377.36

发行手续费 28.30

合计 4,020.28

注：发行费用不包含相应增值税

每股发行费用为：0.25 元/股（发行费用除以发行股数）

7、本次发行募集资金净额：46,539.72 万元。

8、发行后每股净资产：2.63 元

9、发行后每股收益：0.1379 元

甘肃国芳工贸（集团）股份有限公司   上市公告书

24

第五节  财务会计资料

中喜会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2014 年、2015 年、2016 年及